
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление БГА от 09.11.2015 №3592-п 

 
О   внесении  изменений  в  постановление  Брянской  
городской    администрации  от  09.08.2013   № 2004-п 
«Об  утверждении  Порядка оформления   и вручения 
государственных          жилищных           сертификатов      
гражданам- участникам подпрограммы «Выполнение  
государственных      обязательств      по   обеспечению  
жильем        категорий      граждан,       установленных 
федеральным      законодательством»      федеральной  
целевой   программы    «Жилище» на  2011-2015  годы 
на     территории      города     Брянска»    (в  редакции 
постановлений  Брянской  городской  администрации  
от 29.11.2013 № 3048-п, от 08.04.2015 № 995-п) 
  
 
 

Во исполнение постановления Правительства Российской 

Федерации  от 23.09.2015 № 1013 «О внесении изменений в 

постановление Правительства Российской Федерации от 21 марта        

2006 г. № 153» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести в постановление Брянской городской администрации            

от 09.08.2013 № 2004-п  «Об утверждении Порядка оформления и          

вручения государственных жилищных сертификатов гражданам –      



 

 
 

2

участникам подпрограммы  «Выполнение государственных обязательств 

по обеспечению жильем  категорий граждан, установленных 

федеральным законодательством»    федеральной целевой программы 

«Жилище» на 2011-2015 годы на  территории города Брянска» (в 

редакции постановлений Брянской городской администрации от 

29.11.2013 № 3048-п, от 08.04.2015 № 995-п) следующие изменения: 

          1.1. В наименовании и пункте 1 постановления слова «2011-2015 

годы» заменить словами «2015-2020 годы». 

    1.2. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции: 

 «4. Контроль за исполнением постановления возложить на                   

и.о. заместителя Главы городской администрации А.В. Кирющенкова.». 

           2. Внести в Порядок оформления и вручения государственных 

жилищных сертификатов гражданам – участникам   подпрограммы   

«Выполнение государственных обязательств  по  обеспечению  жильем  

категорий граждан, установленных федеральным  законодательством»  

федеральной  целевой   программы «Жилище» на  2011-2015 годы на  

территории города Брянска», утвержденный постановлением Брянской 

городской администрации от 09.08.2013 № 2004-п (в редакции 

постановлений Брянской городской администрации от 29.11.2013         № 

3048-п, от 08.04.2015 № 995-п) следующие изменения: 

          2.1. В наименовании и пунктах 1 и 2 Порядка слова «2011-2015 

годы» заменить словами «2015-2020 годы». 

          2.2. В пункте 5.8 Порядка исключить предложение: «Принятие 

указанных заявлений от граждан-участников подпрограммы после          

1 июля года, предшествующего планируемому, не допускается.». 

           2.3. Пункт 5.12 Порядка изложить в следующей редакции: 

«5.12. В отношении граждан-участников подпрограммы и членов их 

семей, проживающих на основании договора социального найма в 

жилом помещении, находящемся в государственном или муниципальном 

жилищных фондах, или имеющих в собственности жилое помещение 



 

 
 

3

(жилые помещения) без установленных обременений, руководствоваться 

пунктом 16.1 Правил. 

    В случае отчуждения гражданина, указанным в подпунктах «е», 

«ж», «з» пункта 5 Правил и (или) членами его семьи жилого помещения 

(жилых помещений), принадлежащего им на праве собственности либо 

принадлежащей указанным гражданам доли в праве общей 

собственности на жилое помещение руководствоваться пунктом 16.2 

Правил.». 

   2.4. Пункт 5.19. Порядка дополнить следующим абзацам: 

           «Документы, указанные в пункте 44(2) Правил граждане-участники 

подпрограммы вправе представлять по собственной инициативе.». 

       2.5. Абзац первый пункта 5.20 дополнить следующим 

предложением: 

«Исполнение этого обязательства должно осуществляться в                

2-месячный срок после приобретения гражданином жилого помещения 

за счет средств предоставленной ему социальной выплаты.». 

   2.6. В пункте 6.4. Порядка слова «заместителем Главы Брянской 

городской администрации» заменить словами «руководителем аппарата 

Брянской городской администрации». 

    2.7. Пункт 6.6 Порядка изложить в следующей редакции: 

      «6.6. Заполняет оборотную сторону бланка сертификата в 

соответствии с Порядком заполнения бланка государственного 

жилищного сертификата о предоставлении социальной выплаты на 

приобретение жилого помещения, выпускаемого сериями «МЧ», «ВП» и 

«ПС», утвержденным приказом Федерального агентства по 

строительству и жилищно-коммунальному хозяйству от 10 января    2013 

г. № 1/ГС.».  

         3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 

«Брянск» и на официальном сайте Брянской городской администрации в 

сети Интернет. 



 

 
 

4

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на  и.о. заместителя Главы городской администрации                           

А.В. Кирющенкова 

 

 

И.о. Главы администрации                                                   А.Н. 

Макаров 

 


